

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành giá dịch vụ chứng nhận VietGAP

GIÁM ĐỐC
TRUNG TÂM ỨNG DỤNG TIỀN BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Quyết định 104/QĐ-SKHCN ngày 04 tháng 7 năm 2018 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công nghệ tỉnh Gia Lai;

Căn cứ vào Quyết định số 123/QĐ-SKHCN ngày 25 tháng 7 năm 2019 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công nghệ tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động khoa học và công nghệ số 03.2018-ĐK ngày 09 tháng 07 năm 2018 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Gia Lai;

Xét đề nghị của Phòng Kế hoạch – Tổng hợp;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành bảng giá dịch vụ chứng nhận VietGAP của Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công nghệ, (kèm theo quyết định này).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/5/2020.

Điều 3. Phòng Kế hoạch – Tổng hợp, Kế toán, Phòng Chứng nhận và các bộ phận có liên quan trực thuộc Trung tâm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Sở Khoa học và Công nghệ (để b/c);
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC



Lê Minh Hùng

BẢNG GIÁ CHỨNG NHẬN VIETGAP

Áp dụng từ 01/5/2020

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 07a/QĐ-TTUD ngày 29 tháng 4 năm 2020 của Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công nghệ)

A. Chi phí đánh giá lần đầu

1. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (<1ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí nộp đơn	200.000	01 hồ sơ	1	200.000
2	Phí thẩm xét hồ sơ	2.200.000	Công	1	2.200.000
3	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	1	2.200.000
4	Chi phí kiểm tra thực địa ban đầu	2.200.000	Công	1	2.200.000
5	Lệ phí cấp giấy chứng nhận + dấu	1.100.000	Giấy CN+dấu	1	1.100.000
6	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					7.900.000
(Bảy triệu chín trăm nghìn đồng)					

2. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (1 - <5ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí nộp đơn	200.000	01 hồ sơ	1	200.000
2	Phí thẩm xét hồ sơ	2.200.000	Công	1	2.200.000
3	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	2	4.400.000
4	Chi phí kiểm tra thực địa ban đầu	2.200.000	Công	1	2.200.000
5	Lệ phí cấp giấy chứng nhận + dấu	1.100.000	Giấy CN+dấu	1	1.100.000
6	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					10.100.000
(Mười triệu một trăm nghìn đồng)					

3. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (5 - <10ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí nộp đơn	200.000	01 hồ sơ	1	200.000
2	Phí thẩm xét hồ sơ	2.200.000	Công	1	2.200.000
3	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	3	6.600.000
4	Chi phí kiểm tra thực địa ban đầu	2.200.000	Công	1	2.200.000
5	Lệ phí cấp giấy chứng nhận + dấu	1.100.000	Giấy CN+dấu	1	1.100.000
6	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					12.300.000
(Mười hai triệu ba trăm nghìn đồng)					

4. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (10 - <15ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí nộp đơn	200.000	01 hồ sơ	1	200.000
2	Phí thẩm xét hồ sơ	2.200.000	Công	1,5	3.300.000
3	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	3,5	7.700.000
4	Chi phí kiểm tra thực địa ban đầu	2.200.000	Công	1,5	3.300.000
5	Lệ phí cấp giấy chứng nhận + dấu	1.100.000	Giấy CN+dấu	1	1.100.000
6	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					15.600.000
(Mười lăm triệu sáu trăm nghìn đồng)					

5. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (15 - <20ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí nộp đơn	200.000	01 hồ sơ	1	200.000
2	Phí thẩm xét hồ sơ	2.200.000	Công	2	4.400.000
3	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	4	8.800.000
4	Chi phí kiểm tra thực địa ban đầu	2.200.000	Công	2	4.400.000
5	Lệ phí cấp giấy chứng nhận + dấu	1.100.000	Giấy CN+dấu	1	1.100.000
6	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					18.900.000
(Mười tám triệu chín trăm nghìn đồng)					

6. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (20 - <25ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí nộp đơn	200.000	01 hồ sơ	1	200.000
2	Phí thẩm xét hồ sơ	2.200.000	Công	3	6.600.000
3	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	5	11.000.000
4	Chi phí kiểm tra thực địa ban đầu	2.200.000	Công	3	6.600.000
5	Lệ phí cấp giấy chứng nhận + dấu	1.100.000	Giấy CN+dấu	1	1.100.000
6	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					25.500.000
<i>(Hai mươi lăm triệu năm trăm nghìn đồng)</i>					

7. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (25 - ≤30ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí nộp đơn	200.000	01 hồ sơ	1	200.000
2	Phí thẩm xét hồ sơ	2.200.000	Công	3,5	7.700.000
3	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	7	15.400.000
4	Chi phí kiểm tra thực địa ban đầu	2.200.000	Công	3,5	7.700.000
5	Lệ phí cấp giấy chứng nhận + dấu	1.100.000	Giấy CN+dấu	1	1.100.000
6	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					32.100.000
<i>(Ba mươi hai triệu một trăm nghìn đồng)</i>					

B. Chi phí đánh giá giám sát

1. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (<1ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí thẩm xét hồ sơ	2.200.000	Công	0,5	1.100.000
2	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	0,5	1.100.000
3	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					2.200.000
<i>(Hai triệu hai trăm nghìn đồng)</i>					

2. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (1 - <5ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí thẩm xét hồ sơ	2.200.000	Công	0,5	1.100.000
2	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	1	2.200.000
3	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					3.300.000
<i>(Ba triệu ba trăm nghìn đồng)</i>					

3. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (5 - <10ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí thẩm xét hồ sơ	2.200.000	Công	0,5	1.100.000
2	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	1,5	3.300.000
3	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					4.400.000
<i>(Bốn triệu bốn trăm nghìn đồng)</i>					

4. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (10 - <15ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí thẩm xét hồ sơ	2.200.000	Công	0,5	1.100.000
2	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	2	4.400.000
3	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					5.500.000
<i>(Năm triệu năm trăm nghìn đồng)</i>					

5. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (15 - <20ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí thẩm xét hồ sơ	2.200.000	Công	1	2.200.000
2	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	2	4.400.000
3	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					6.600.000
<i>(Sáu triệu sáu trăm nghìn đồng)</i>					

6. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (20 - <25ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí thẩm xét hồ sơ	2.200.000	Công	1,5	3.300.000
2	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	2,5	5.500.000
3	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					8.800.000
<i>(Tám triệu tám trăm nghìn đồng)</i>					

7. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (25 - ≤30ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí thẩm xét hồ sơ	2.200.000	Công	2	4.400.000
2	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	3,5	7.700.000
3	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					12.100.000
<i>(Mười hai triệu một trăm nghìn đồng)</i>					

C. Chi phí đánh giá lại

1. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (<1ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí nộp đơn	200.000	01 hồ sơ	1	200.000
2	Phí thẩm xét hồ sơ	2.200.000	Công	1	2.200.000
3	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	1	2.200.000
4	Lệ phí cấp giấy chứng nhận + dấu	200.000	Giấy CN+dấu	1	200.000
5	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					4.800.000
<i>(Bốn triệu tám trăm nghìn đồng)</i>					

2. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (1 - <5ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí nộp đơn	200.000	01 hồ sơ	1	200.000
2	Phí thăm xét hồ sơ	2.200.000	Công	1	2.200.000
3	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	1,5	3.300.000
4	Lệ phí cấp giấy chứng nhận + dấu	200.000	Giấy CN+dấu	1	200.000
5	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					5.900.000
<i>(Năm triệu chín trăm nghìn đồng)</i>					

3. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (5 - <10ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí nộp đơn	200.000	01 hồ sơ	1	200.000
2	Phí thăm xét hồ sơ	2.200.000	Công	1	2.200.000
3	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	2	4.400.000
4	Lệ phí cấp giấy chứng nhận + dấu	200.000	Giấy CN+dấu	1	200.000
5	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					7.000.000
<i>(Bảy triệu đồng chẵn)</i>					

4. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (10 - <15ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí nộp đơn	200.000	01 hồ sơ	1	200.000
2	Phí thăm xét hồ sơ	2.200.000	Công	1	2.200.000
3	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	2,5	5.500.000
4	Lệ phí cấp giấy chứng nhận + dấu	200.000	Giấy CN+dấu	1	200.000
6	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					8.100.000
<i>(Tám triệu một trăm nghìn đồng)</i>					

5. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (15 - <20ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí nộp đơn	200.000	01 hồ sơ	1	200.000
2	Phí thẩm xét hồ sơ	2.200.000	Công	1,5	3.300.000
3	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	3	6.600.000
4	Lệ phí cấp giấy chứng nhận + dấu	200.000	Giấy CN+dấu	1	200.000
5	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					10.300.000

(Mười triệu ba trăm nghìn đồng)

6. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (20 - <25ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí nộp đơn	200.000	01 hồ sơ	1	200.000
2	Phí thẩm xét hồ sơ	2.200.000	Công	2	4.400.000
3	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	3,5	7.700.000
4	Lệ phí cấp giấy chứng nhận + dấu	200.000	Giấy CN+dấu	1	200.000
5	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					12.500.000

(Mười hai triệu năm trăm nghìn đồng)

7. Chi phí đánh giá và cấp giấy chứng nhận (25 - ≤30ha)

Đơn vị tính: đồng

Stt	Mục	Đơn giá	Đơn vị tính	Số lượng	Thành tiền
1	Phí nộp đơn	200.000	01 hồ sơ	1	200.000
2	Phí thẩm xét hồ sơ	2.200.000	Công	2,5	5.500.000
3	Phí đánh giá chứng nhận	2.200.000	Công	5	11.000.000
4	Lệ phí cấp giấy chứng nhận + dấu	200.000	Giấy CN+dấu	1	200.000
5	Công tác phí + lưu trú, chi phí đi lại	Theo thực tế			
Tổng cộng					16.900.000

(Mười sáu triệu chín trăm nghìn đồng)

- Ghi chú:**
- Giá trên đã bao gồm VAT.
 - Phí quản lý: 500.000 đồng/1 ha/1 năm.
 - Diện tích từ 30 ha trở lên thu thêm 500.000 đồng/1 ha.
 - Đánh giá mở rộng: 1.000.000 đồng/1 ha.
 - ha: làm tròn lên.